3758-15

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВ ЛЕНИЕ

21.05.2015 № 1805

О состоянии местного самоуправления
и развитии муниципальных образований
в Пермском крае в 2014 году

Законодательное Собрание Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Информацию "О состоянии местного самоуправления и развитии
муниципальных образований в Пермском крае в 2014 году" принять

к сведению.
2. В целях подготовки согласованных предложений по решению

проблем, озвученных в докладе Совета муниципальных образований
Пермского края "О состоянии местного самоуправления и развитии

муниципальных образований в Пермском крае в 2014 году", создать рабочую
группу в следующем составе:

Ширяева
Лилия Николаевна

 заместитель председателя Законодательного
Собрания Пермского края

Бойченко
Александр Юрьевич

 председатель комитета по государственной
политике и развитию территорий

Алистратов
Владимир Николаевич

 заместитель председателя комитета
по государственной политике и развитию
территорий

Корсун
Владимир Кузьмич

 член комитета по государственной политике
и развитию территорий

Макаров
Павел Аркадьевич

 член комитета по государственной политике
и развитию территорий

Старков
Андрей Вадимович

 член комитета по государственной политике
и развитию территорий

Клепцин
Сергей Витальевич

 председатель комитета по социальной
политике

Третьяков
Александр Владимирович

 первый заместитель председателя комитета
по социальной политике

Кузьмицкий
Геннадий Эдуардович

 член комитета по бюджету

Чебыкин
Вадим Леонидович

 член комитета по экономическому развитию
и налогам

Ветошкин
Сергей Александрович

 начальник управления по взаимодействию
с органами местного самоуправления аппарата
Законодательного Собрания Пермского края

3758-15

2

Собянина
Марина Александровна

 заведующий сектором государственно-
правового управления аппарата
Законодательного Собрания Пермского края

Огородникова
Елена Юрьевна

 заведующий сектором управления
аналитической и законотворческой
деятельности аппарата Законодательного
Собрания Пермского края

Усачева
Светлана Викторовна

 и.о.министра территориального развития
Пермского края

Антипина
Ольга Владимировна

 министр финансов Пермского края

Ордовер
Ирина Борисовна

 начальник отдела развития местного
самоуправления и реализации
территориальных проектов управления
развития и поддержки местного
самоуправления Министерства
территориального развития Пермского края

Комлев
Вадим Владимирович

 начальник управления развития
информационного общества Министерства
информационного развития и связи Пермского
края

Постников
Андрей Львович

 начальник отдела по работе с территориями
управления дорожного хозяйства
Министерства транспорта Пермского края

Марголина
Татьяна Ивановна

 Уполномоченный по правам человека
в Пермском крае

Кузнецов
Александр Павлович

 председатель Совета муниципальных
образований Пермского края, глава Пермского
муниципального района, председатель
Земского Собрания Пермского
муниципального района Пермского края

Дьяков
Сергей Петрович

 председатель Палаты городских округов
Совета муниципальных образований
Пермского края, глава города Березники
Пермского края

Кокшаров
Роман Александрович

 заместитель председателя Палаты городских
округов Совета муниципальных образований
Пермского края, глава города Кунгура
Пермского края

Лызов
Константин Васильевич

 председатель Палаты муниципальных районов
Совета муниципальных образований
Пермского края, глава Добрянского
муниципального района Пермского края

Чечеткин
Юрий Владимирович

 председатель Палаты городских поселений
Совета муниципальных образований
Пермского края, глава Краснокамского
городского поселения Краснокамского
муниципального района Пермского края

Кобелев
Александр Анатольевич

 председатель Палаты сельских поселений
Совета муниципальных образований
Пермского края, глава Чекменевского
сельского поселения Нытвенского
муниципального района Пермского края

3758-15

3

Девятков
Сергей Валентинович

 председатель комитета по бюджетным
и налоговым вопросам Совета муниципальных
образований Пермского края, глава города
Соликамска Пермского края

Русанов
Александр Анатольевич

 исполнительный директор Совета
муниципальных образований Пермского края

3. Установить срок для направления предложений по решению проблем,
озвученных в докладе Совета муниципальных образований Пермского края

"О состоянии местного самоуправления и развитии муниципальных
образований в Пермском крае  в 2014 году", до 29.05.2015.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на комитет Законодательного Собрания Пермского края по государственной
политике и развитию территорий (Бойченко А.Ю.).

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

Председатель
Законодательного Собрания В.А.Сухих